Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 27 «Микки-Маус»

 (МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)

П Р И К А З

«  24  » марта 2023                                                                                № ДС27-11-104/3

г. Сургут

О внесении изменений в Порядок и основания перевода,

отчисления и восстановления воспитанников

в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад  № 27 «Микки-Маус»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 23.01.2023 № 50 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления

воспитанников в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 27 «Микки-Маус» (далее по тексту – МБДОУ № 27

«Микки-Маус») следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подпункта 1.4. раздела 1 «Общие положения» изложить

в следующей редакции:

«Право преимущественного приема на обучение в Учреждение имеют дети,

в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

братья и (или) сестры (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

которых обучаются в Учреждении».

2. Разместить настоящий приказ администратору Э.С. Иртугановой

на официальном сайте МБДОУ № 27 «Микки-Маус» в подразделе «Документы»

раздела «Сведения об образовательной организации».

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
11E9589C84052ABED6A2010F2B3B69C2AA5D6856
Владелец:
 Ревнивцева Оксана Николаевна
Действителен: 07.02.2022 c по 07.05.2023

О.Н. Ревнивцева